
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 17 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 22538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

19
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

17197 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real. Objeto:
Suministro de productos alimenticios para la Casa de S.M. El Rey y
Guardia Real 2018. Expediente: 10007 17 0125 00.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el
Rey y Guardia Real.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830101H.
1.3) Dirección: Paseo del Pardo s/n.
1.4) Localidad: El Pardo (Madrid).
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28048.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917407010.
1.10) Fax: 917407046.
1.11) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  15800000 (Productos alimenticios diversos),  03310000
(Pescado,  crustáceos y productos acuáticos),  03324000 (Aves de corral
vivas),  15110000  (Carne),  15131130  (Embutidos),  15300000  (Frutas,
legumbres y hortalizas y productos conexos), 15332400 (Conservas de fruta),
15400000 (Aceites y grasas animales o vegetales), 15500000 (Productos
lácteos),  15810000 (Productos  de panificación,  pasteles  y  productos  de
pastelería  frescos),  15811100  (Pan)  y  15900000  (Bebidas,  tabaco  y
productos  relacionados).

4.2) CPV Lote 1: 15800000 (Productos alimenticios diversos), 03324000 (Aves
de corral vivas), 15110000 (Carne) y 15131130 (Embutidos).

4.3)  CPV Lote  2:  15800000 (Productos  alimenticios  diversos)  y  03310000
(Pescado,  crustáceos  y  productos  acuáticos).

4.4)  CPV  Lote  3:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  03310000
(Pescado, crustáceos y productos acuáticos), 15110000 (Carne) y 15300000
(Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos).

4.5)  CPV  Lote  4:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  15400000
(Aceites y  grasas animales o vegetales)  y  15900000 (Bebidas,  tabaco y
productos relacionados).

4.6)  CPV Lote  5:  15800000 (Productos  alimenticios  diversos)  y  15810000
(Productos  de panificación,  pasteles  y  productos  de pastelería  frescos).

4.7)  CPV Lote  6:  15800000 (Productos  alimenticios  diversos)  y  15500000
(Productos  lácteos).

4.8) CPV Lote 7: 15800000 (Productos alimenticios diversos), 15300000 (Frutas,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 17 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 22539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

19
7

legumbres y hortalizas y productos conexos) y 15332400 (Conservas de
fruta).

4.9) CPV Lote 8: 15800000 (Productos alimenticios diversos) y 15811100 (Pan).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de productos alimenticios para la Casa de
S.M. El Rey y Guardia Real 2018.

6.2) Lote 1: Carne, embutidos y ovoproductos.
6.3) Lote 2: Pescados y mariscos.
6.4) Lote 3: Productos congelados y precocinados.
6.5) Lote 4: Ultramarinos, aguas, bebidas y productos varios.
6.6) Lote 5: Bollería y pastelería.
6.7) Lote 6: Leche y derivados lácteos.
6.8) Lote 7: Frutas, verduras, hortalizas y tubérculos .
6.9) Lote 8: Pan.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Necesidad
inaplazable).

9. Criterios de adjudicación: Oferta más ventajosa (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 15 de diciembre de 2017.
10.2) Lote 2: 15 de diciembre de 2017.
10.3) Lote 3: 15 de diciembre de 2017.
10.4) Lote 4: 15 de diciembre de 2017.
10.5) Lote 5: 15 de diciembre de 2017.
10.6) Lote 6: 15 de diciembre de 2017.
10.7) Lote 7: 15 de diciembre de 2017.
10.8) Lote 8: 15 de diciembre de 2017.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 17 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 22540

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

19
7

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Fruticolas Ateca, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.1.4) Localidad: Toledo.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Pinipesca, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B81054785.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Basiliso Pastor Asensio.
12.3.2) Número de identificación fiscal: 51857732T.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: Fruticolas Ateca, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.4.4) Localidad: Toledo.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: Fruticolas Ateca, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.5.4) Localidad: Toledo.
12.5.7) País: España.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: Fruticolas Ateca, S.L.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.6.4) Localidad: Toledo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 17 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 22541

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

19
7

12.6.7) País: España.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: Vifrusa, S.L.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B79154019.
12.7.4) Localidad: Toledo.
12.7.7) País: España.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: Fruticolas Ateca, S.L.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.8.4) Localidad: Toledo.
12.8.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 250.000,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 127.272,73 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.363,64 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 113.636,36 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.090,91 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.454,55 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 81.818,18 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 27.272,72 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Negociado de Contratación de la S.A.E., de la Guardia Real.
16.1.2) Dirección: Paseo de El Pardo nº 43, Cuartel "El Rey".
16.1.3) Localidad: El Pardo, Madrid.
16.1.5) Código postal: 28048.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 917407061.
16.1.9) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 17 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 22542

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

19
7

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de septiembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de septiembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de marzo de 2018.

El Pardo (Madrid), 14 de marzo de 2018.- Jefe de la JAE del Cuarto Militar de
S.M. El Rey y Guardia Real

ID: A180019196-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-16T16:50:14+0100




